
 

 

1 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА  
Сектор за материјално-финансијске послове 
07 број 404-ЈН-84/18-05 
23.07.2018. године 
Б е о г р а д 
 
 
 
ПРЕДМЕТ: Измена конкурсне документације у отвореном поступку, обликованом по 
партијама, са закључењем оквирног споразума за јавну набавку услуге: Припрема 
котларница за грејну сезону и других термотехничких инсталација за потребе МУП-а, ЈН 
број 84/18 
 
 
 Овим путем Вам достављамо измену конкурсне документације у отвореном поступку, 
обликованом по партијама, са закључењем оквирног споразума за јавну набавку услуге: 
Припрема котларница за грејну сезону и других термотехничких инсталација за потребе МУП-а, 
ЈН 84/18 (у складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама „Службени гласник РС број 124/12, 
14/2015 и 68/2015“) у предметном поступку. 
 
 У конкурсној документацији објављеној 10.7.2018. године измењене су следеће стране: 
5/42, 6/42, 7/42, 30/42, 31/42, 32/42, 33/42, које се налаз у прилогу.  

 
 
   
 

 
 
 
 
 

КОМИСИЈА У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ  
 



5/42 

 

 

III 
 ВРСТА ПОСТУПКА; МЕСТО, РОК, ДИНАМИКА ИЗВРШЕЊА 

 
 Врста оквирног споразума: 

Оквирни споразум ће бити закључен на укупан износ одобрених новчаних средстава за 
предметну набавку. 

Предметни поступак се спроводи у складу са чл. 32., 40., 40а. Закона о јавним набавкама 
ради закључења оквирног споразума, и то оквирног споразума једног наручиоца Министарства 
унутрашњих послова Републике Србије са најмање 2 (два) добављача, односно са свим 
понуђачима који испуне обавезне и додатне услове за учешће у поступку јавне набавке сходно 
члану 75. и 76. ЗЈН, као и на основу понуде достављене у поступку јавне набавке и других захтева 
у погледу других околности од којих зависи прихватљивост понуде за потребе Министарства 
унутрашњих послова и дефинисане опште критеријуме у конкурсној документацији.  

Оквирни споразум се закључује на период од 3 (три) године, а ступа на снагу даном 
обостраног потписивања свих учесника споразума. Током периода важења овог оквирног 
споразума, предвиђа се закључивање наруџбеница, у зависности од стварних потреба 
Наручиоца. 

Напомена 1. У складу са чланом 40. став 3. Закона о јавним набавкама, уколико 
наручилац не добије унапред одређени број прихватљивих понуда, наручилац  може да 
закључи оквирни споразум са мањим бројем понуђача, односно и са једним, с тим што ће 
у том случају оквирни споразум закључити на период од 2 (две) године.   

Модел оквирног споразума је саставни део конкурсне документације.  
Потребно је да се овери и парафира задња страна оквирног споразума, да га потпише 

овлашћени представник понуђача, овери печатом и достави уз понуду. Оверени модел оквирног 
споразума ће бити доказ да Понуђач прихвата све услове наведене у овој конкурсној 
документацији. Модел оквирног споразума ће бити истоветан са коначном верзијом споразума 
уколико буде изабрано више Понуђача са роком важења од 3 (три) године. 
 
   Начин и услови издавања наруџбенице 

Када настане потреба Наручиоца за предметним услугама, Наручилац ће на основу члана 
40а став 2. тачка 2) ЗЈН поновним отварањем конкуренције позвати све Добављаче са којима 
је закључио Оквирни споразум да доставе понуду за тражене услуге и применом критеријума 
најнижа понуђена цена изабраће Добављача и закључиће наруџбеницу, сходно достављеним 
доказима о испуњавању обавезних и додатних услова. 
 Наиме, Наручилац ће упутити захтев за достављање понуде у циљу издавања наруџбенице 
свим оним Добављачима са којима је закључен Оквирни споразум за припрему котларница за 
грејну сезону и других термотехничких инсталација.  

 У захтеву за доставу понуде ће се прецизирати критеријуми и услови набавке (цена, рок 
испоруке, рок важења понуде), на основу којих ће се изабрати најповољнији понуђач коме ће се 
издати наруџбеница. 

Цена је фиксна у динарима до окончања сваке појединачне наруџбенице и неће 
подлегати променама ни из каквог разлога. Код формирања цене, понуђач треба да укалкулише 
све пратеће трошкове које има у вези са реализацијом предметне набавке. 

Уколико Наручилац, провером цена из понуда и провером цена на тржишту (на 
интернету и сл.), утврди да се предметна набавка може извршити по нижој цени, Наручилац 
неће издати наруџбеницу, већ је дужан да о томе обавести Добављаче и упути позив за 
достављање нових понуда.  Наручилац може од Добављача да тражи доставу велепродајног 
ценовника уколико уочи неслагање између понуђене цене са условима и ценама на тржишту. 



6/42 

 

Наручилац има право контроле документа о набавним ценама Добављача и начину њиховог 
обрачуна приликом фактурисања услуга Наручиоцу.  

Цену нуди сваки Добављач приликом достављање понуде Наручиоцу.  
                                                                                                                                           
Критеријум за избор најповољнијег Добављача је најнижа понуђена цена.  

 
Захтев за достављање понуде упућује се свим Добављачима са којима је закључен оквирни 

споразум електронским путем, поштом или путем факса. 
 
Рок за достављање понуде: минимум 2 (два) дана од дана упућивања захтева за 

достављање понуде.  
Понуде се не могу отварати пре истека рока за подношење понуда. 
Наручилац ће након прикупљених понуда, донети Одлуку о издавању појединачне 

наруџбенице о јавној набавци најповољнијем Добављачу, на основу критеријума наведених у 
конкурсној документацији за Оквирни споразум, односно упућеном позиву за достављање 
понуда, у складу са роковима дефинисаном у Закону о јавним набавкама водећи рачуна о 
жалбеном року. 

У складу са чланом 40а. Закона о јавним набавкама, Одлуку о издавању појединачне 
наруџбенице, Наручилац је дужан да објави на Порталу јавних набавки и својој интернет 
страници.  

Рок за захтев за заштиту права на Одлуку о издавању наруџбенице је 5 (пет) дана од дана 
објављивања Одлуке о издавању појединачне наруџбенице на Порталу јавних набавки и 
интернет страници Наручиоца.  

Добављачи могу Наручиоцу доставити приговор на Одлуку о издавању наруџбенице у 
року од 2 (два) дана од дана објављивања Одлуке, на коју ће Наручилац доставити одговор. 
Уколико неко од Добављача, у року од 5 (пет ) дана од дана објављивања Одлуке уложи 
благовремени Захтев за заштиту права, Корисник ће застати са извршењем Наруџбенице и 
донети одлуку поводом уложеног захтева. 
  Уколико изабрани Добављач није у могућности да изврши захтевану услугу из било 
ког разлога, дужан је одмах или најкасније до  2 (два) дана од појаве разлога за одустајање, 
писаним путем да извести Наручиоца, који ће упутити позив следеће рангираном Добављачу, па 
уколико и Добављач 2 (два)  не може да изврши предмет набавке, Наручилац ће упутити позив 
Добављачу 3 (три) и тако редом.       
 

Критеријум рангирања понуда 

Оквирни споразум биће закључен на основу ранг листе са свим Понуђачима чија понуда 
буде оцењена као прихватљива, сходно достављеним доказима о испуњавању обавезних и 
додатних услова. Наручилац ће када настане потреба за предметним услугама,  позвати све 
Добављаче са којима је закључио Оквирни споразум да доставе понуду за тражена услуге и 
применом критеријума најнижа понуђена цена изабраће Добављача и закључити 
наруџбеницу. Уколико две или више понуда имају исту најнижу понуђену цену, као 
најповољнија биће изабрана понуда  оног понуђача који је понудио краћи рок извршења 
услуге, а ако је рок извршења услуге исти, биће изабрана понуда понуђача који је понудио дужи 
рок важења понуде. 
 

Опис услуга:  
Подразумева чишћење и сервис котлова (на чврсто гориво, мазут, лож уље, гас, електро и 

др), преглед и редован сервис горионика на лако лож уље,  чишћење филтера горива и 
електроде за паљење, замена дизни горионика, урегулисавање процеса сагоревања и мерење 
емисије штетних гасова и давање извештаја, замену дотрајалих делова и опреме за 
термотехничке инсталације, ремонт пумпи, чишћење димњака и резервоара итд... 



7/42 

 

Место, рок и динамика извршења услуге: 
Добављач се обавезује да предметне услуге врши сукцесивно у објектима које користи 
Министарство на територији полицијских управа, по писаном захтеву Наручиоца (путем maila,    
6/42          факса или на други одговарајући начин), према динамици коју одреди Наручилац, у 
току целог периода важења Оквирног споразума, у року од максимално 7 дана од дана 
потписивања појединачне наруџбенице, с тим што у случају хитности а из оправданих разлога, 
Наручилац задржава право да, приликом позива за достављање понуда, одреди и краћи рок. 
           

Квалитет извршене услуге: 
Добављач се обавезује да предметне услуге изврши у складу са прописаним 

стандардима и у складу са правилницима који регулишу делатност Добављача а тичу се 
извршења предметних услуга, односно да у случају потребе прибаве извештаје акредитованих 
тела којима исти потврђују. 

 
Гаранција на извршене услуге:  

         Гарантни рок на извршене услуге не може бити краћи од 1 (једне) године рачунајући од 

дана извршења услуге. Уколико понуђач понуди гарантни рок краћи од наведеног понуда ће се 

сматрати неприхватљивом и неће бити узета у разматрање.   

         Гарантни рок на уграђене делове не може бити краћи од 2 (две) године рачунајући од 

дана извршења услуге. Уколико понуђач понуди гарантни рок краћи од наведеног понуда ће се 

сматрати неприхватљивом и неће бити узета у разматрање. 

 
1. Партија 1.- Регион север ( ПУ Нови Сад, Зрењанин, Панчево, Сомбор, Суботица, Кикинда, 

Сремска Митровица ); 
 

2. Партија 2.- Регион исток ( ПУ Зајечар, Бор, Пожаревац, Јагодина, Крагујевац, Смедерево ); 
 

3. Партија 3.- Регион запад ( ПУ Шабац, Ваљево, Краљево, Чачак, Ужице, Пријепоље, Нови 
Пазар ); 
 

4. Партија 4.- Регион југ ( ПУ Ниш, Крушевац, Лесковац, Пирот, Прокупље, Врање ). 
 

 
 
 

 

НАПОМЕНА :Понуђач може поднети понуду за једну или више партија. 

(заокружити  редни број партије за коју се подноси понуда) 
 

 
 
 

 

 

У _____________________  М.П.                      Потпис овлашћеног лица 
понуђача 
 

Дана __________________                                    ______________________________



30/42 

 

VII 
 МОДЕЛ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА 

Партија ______ 
 

Напомене:   
- У случају подношења заједничке понуде, односно понуде са учешћем подизвођача, у 
Оквирном споразуму  ће бити наведени сви понуђачи из групе понуђача, односно сви 
подизвођачи.   
- Садржина потписаног Оквирног споразума неће се битно разликовати од садржине модела 
Оквирног споразума.   
- Понуђачи су обавезни да потпишу и печатом овере модел Оквирног споразума чиме потврђују 
да прихватају елементе Оквирног споразума, с тим да нису обавезни да га попуњавају. 
 

Овај оквирни споразум закључен је између: 

1.) НАРУЧИЛАЦ: МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА са седиштем у 
Београду, улица Кнеза Милоша 103, које заступа: Жељко Веселиновић, помоћник министра - 
начелник Сектора(у даљем тексту: Наручилац) 
Матични број : 07008104 
Шифра делатности: 8424 

ПИБ: 100184116 
 
 И 
 
2.) ДОБАВЉАЧ: 
_____________________________    рачун: ___________________________ 
адреса: _______________________             матични број:  ____________________ 
кога заступа :         , директор           порески број (ПИБ): ______________ 
(у даљем тексту: Добављач)    ПДВ број: ________________________ 
 
и 
_____________________________   рачун: ___________________________ 
адреса: _______________________  матични број:  ____________________ 
кога заступа :   , директор порески број (ПИБ): ________________ 
(члан групе понуђача или подизвођач)  ПДВ број: ________________________ 
 
и 
_____________________________   рачун: ___________________________ 
адреса: _______________________  матични број:  ____________________ 
кога заступа :      ,директор              порески број (ПИБ): ________________ 
(члан групе понуђача или подизвођач)  ПДВ број: _______________________ 
 
Стране у оквирном споразуму сагласно констатују: 
- да је Наручилац на основу чл. 32, 40, 40а Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС", 
број 124/12, 14/15. и 68/2015  - у даљем тексту: Закон), на основу позива за подношење понуда 
који је објављен на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца дана __.__. 
2018.године, спровео отворени поступак јавне набавке са закључењем оквирног споразума за 
набавку добара: Припрема котларница за грејну сезону и других термотехничких 
инсталација за потребе МУП-а, ЈН 84/18 (попуњава Наручилац); 
- да је Добављач 1 доставио понуду број ___________(попуњава Наручилац); 
- да је Добављач 2 доставио понуду број ____________(попуњава Наручилац); 
- да је Добављач 3 доставио понуду број ____________(попуњава Наручилац); 



31/42 

 

-да је Наручилац на основу Одлуке о закључењу Оквирног споразума број _________ од 
__________(попуњава Наручилац), закључује Оквирни споразум о набавци услуга: Припрема 
котларница за грејну сезону и других термотехничких инсталација , обликован по 
партијама за Партију ____ (Понуђач уписује за коју партију подноси понуду, уколико 
подноси понуду за више партија, потребно је да копира, попуни и овери модел оквирног 
споразума у онолико примерака за колико партија подноси понуду). 
- да овај Oквирни споразум закључује Наручилац – Министарство унутрашњих послова 
Републике Србије, у своје име и за свој рачун;  
- Оквирни споразум не представља обавезу Наручиоца на издавање појединачних наруџбеница;  
- обавеза настаје издавањем појединачних наруџбеница на основу овог Оквирног споразума 

 

ПРЕДМЕТ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА 

 

Члан 1. 

          Предмет овог Оквирног споразума је утврђивање услова за издавање појединачних 

наруџбеница по предметној јавној набавци услуга: Припрема котларница за грејну сезону и 

других термотехничких инсталација за потребе Наручиоца.  

   

ВАЖЕЊЕ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА 

 

Члан 2. 

 Овај Oквирни споразум се закључује на период од 3 (три) године (за 2018., 2019. и 2020. 
годину), са минимум 2 (два) Добављача, а ступа на снагу даном потписивања.  
Уколико Наручилац не добије унапред одређени број прихватљивих понуда, Наручилац може 
да закључи Оквирни спораузум и са мањим бројем Добављача, односно и са једним, с тим што 
ће се у том случају Оквирни споразум закључити на период од 2(две) године. 

 

ВРЕДНОСТ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА 

 

Члан 3. 

Оквирни споразум се закључује на износ процењене вредности, односно __________________ 

динара без ПДВ-а, односно__________________динара са ПДВ-ом. (попуњава Наручилац ), 

што по годинама износи :  

- за 2018. годину - на износ процењене вредности за 2018. годину, односно 

__________________ динара без ПДВ-а, односно___________________динара са ПДВ-ом. 

(попуњава Наручилац). 

- за 2019. годину - на износ процењене вредности за 2019. годину, односно 

__________________ динара без ПДВ-а, односно___________________динара са ПДВ-

ом.(попуњава Наручилац).  

- за 2020. годину - на износ процењене вредности за 2020. годину, односно 

__________________ динара без ПДВ-а, односно___________________динара са ПДВ-ом. 

(попуњава Наручилац ). 

УСЛОВИ И НАЧИН ПЛАЋАЊА 

 

Члан 4. 

Плаћање ће се вршити у року до 45 дана од дана пријема појединачне фактуре, након 
извршења услуге, у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у 



32/42 

 

комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“, број 119/12, 68/15 и 
113/17). 

 
НАЧИН  И УСЛОВИ ИЗДАВАЊА ПОЈЕДИНАЧНИХ НАРУЏБЕНИЦА/УГОВОРА 

 

Члан 5. 

   Када настане потреба, Наручилац ће позвати све Добављаче са којима је закључио Оквирни 
споразум да доставе понуду за одређену врсту услуга и применом критеријума најнижа понуђена 
цена изабраће Добављача и издаће наруџбеницу. Позив може бити упућен електронским путем, 
поштом или путем факса. 
    Наиме, Наручилац ће упутити захтев за достављање понуде у циљу издавања наруџбенице 
свим оним Добављачима са којима је закључен Оквирни споразум за предметну услугу. 
 У захтеву за доставу понуде ће се прецизирати критеријуми и услови набавке (цена, рок 
извршења услуге, рок важења понуде), на основу којих ће се изабрати најповољнији Добављач 
коме ће се издати наруџбеница. 
Цена је фиксна у динарима до окончања сваке појединачне наруџбенице и неће подлегати 
променама ни из каквог разлога. Код формирања цене Добављач треба да укалкулише све 
пратеће трошкове које има у вези са реализацијом предметне набавке. 
Уколико Наручилац, провером цена из понуда и провером цена на тржишту (на интернету и 
сл.), утврди да се предметна набавка може извршити по нижој цени, Наручилац неће издати 
наруџбеницу, већ је дужан да о томе обавести Добављаче и упути позив за достављање нових 
понуда. Наручилац може од Добављача да тражи доставу ценовника уколико уочи неслагање 
између понуђене цене са условима и ценама на тржишту. Наручилац има право контроле 
документа о ценама Добављача и начину њиховог обрачуна приликом фактурисања услуге 
Наручиоцу.  
Понуде се не могу отварати пре истека рока за подношење понуда. 
Наручилац ће након прикупљених понуда, донети Одлуку о издавању појединачне наруџбенице 
о јавној набавци најповољнијем Добављачу, на основу критеријума наведених у конкурсној 
документацији за Оквирни споразум, односно упућеном позиву за достављање понуда, у складу 
са роковима дефинисаном у Закону о јавним набавкама водећи рачуна о жалбеном року. 
Добављачи могу Наручиоцу доставити приговор на Одлуку о издавању наруџбенице у року од 2 
(два) дана од дана објављивања Одлуке, на коју ће Наручилац доставити одговор. Уколико неко 
од Добављача, у року од 5 (пет) дана од дана објављивања Одлуке уложи благовремени Захтев за 
заштиту права, Наручилац ће застати са извршењем наруџбенице и донети одлуку поводом 
уложеног захтева. 
Уколико изабрани Добављач није у могућности да изврши захтевано извршење услуге из било 
ког разлога, дужан је одмах или најкасније до 2 (два) дана од појаве разлога за одустајање, 
писаним путем да извести наручиоца, који ће упутити позив следеће рангираном Добављачу, па 
уколико и Добављач 2 (два)  не може да изврши предметне услуге, корисник ће упутити позив 
Добављачу 3 (три) и тако редом. 

РОК , МЕСТО И НАЧИН ИЗВРШЕЊА 
 

Члан 6. 

Добављач се обавезује да предметне услуге изврши Наручиоцу у складу са прописаним 
стандардима и у складу са правилницима који регулишу делатност Добављача а тичу се 
извршења предметних услуга, према количини и карактеристикама које су утврђене у понуди у 
року од ____ дана од слања поруџбине Наручиоца (писмено, телефоном, факсом, е- mail).  
 Добављач се обавезује да предметне услуге врши сукцесивно у објектима које користи 
Министарство на територији полицијских управа, по писаном захтеву Наручиоца (путем maila, 
факса или на други одговарајући начин), према динамици коју одреди Наручилац, у току целог 
периода важења Оквирног споразума, у року од максимално 7 дана од дана потписивања 



33/42 

 

појединачне наруџбенице, с тим што у случају хитности а из оправданих разлога, Наручилац 
задржава право да, приликом позива за достављање понуда, одреди и краћи рок. 

ГАРАНЦИЈА 
 

Члан 7. 

             Гарантни рок на извршене услуге не може бити краћи од 1 (једне) године рачунајући 

од дана извршења услуге. Уколико Добављач понуди гарантни рок краћи наведеног понуда ће се 

сматрати неприхватљивом и неће бити узета у разматрање.   

          Гарантни рок на уграђене делове не може бити краћи од 2 (две) године рачунајући од 

дана извршења услуге. Уколико Добављач понуди гарантни рок краћи наведеног понуда ће се 

сматрати неприхватљивом и неће бити узета у разматрање.  

СРЕДСТВО ФИНАНСИЈСКОГ ОБЕЗБЕЂЕЊА 

 

Члан 8. 

Добављач је дужан да у тренутку закључења Оквирног споразума, односно 
најкасније у року од седам дана од дана потписивања Оквирног споразума, преда Наручиоцу: 

Бланко соло меницу без протеста са меничним овлашћењем, као средство 
обезбеђења за добро извршење посла. 
 Меница за добро извршење посла, мора да важи  још 30 (тридесет) дана од дана 
истека рока за коначно извршење свих уговорених обавеза. 
  Меница мора бити  регистрована у Регистру меница Народне банке Србије, а као 
доказ Добављач уз меницу доставља копију захтева за регистрацију меница, овереног од 
пословне банке изабраног Добављача. 
Вредност средства финансијског обезбеђења за добро извршење посла утврђује се у износу који 
одговара висини од 1% од укупне вредности Оквирног споразума за три године без обрачунатог 
пореза на додату вредност. 
  Наручилац ће уновчити дату меницу уколико Добављач не буде извршавао своје 
обавезе у роковима и на начин предвиђен Оквирним споразумом, не закључи уговор у складу са 
овим Оквирним споразумом. 
Добављач је дужан да у тренутку издавања појединачних наруџбеница или најкасније у року од 
седам дана преда Наручиоцу: 

Бланко соло меницу без протеста са меничним овлашћењем, као средство обезбеђења за добро 
извршење посла. 

           Меница за добро извршење посла, мора да важи најмање 30 (тридесет) дана дуже од дана 
истека важности појединачне наруџбенице. 
 Меница мора бити  регистрована у Регистру меница Народне банке Србије, а као доказ 
Добављач уз меницу доставља копију захтева за регистрацију меница, овереног од пословне 
банке изабраног Добављача. 
Вредност средства финансијског обезбеђења за добро извршење посла утврђује се у износу који 
одговара висини од 10% од укупне вредности појединачненаруџбенице без обрачунатог пореза 
на додату вредност.  

УГОВОРНА КАЗНА 

 

Члан 9. 

 Уколико Добављач  коме је издата наруџбеница не изврши уговорену обавезу у 
уговореном року, обавезан је да за сваки дан закашњења плати Наручиоцу износ од 2‰ (два 
промила) укупне цене конкретне обавезе с тим да укупан износ уговорне казне не може прећи 
10% укупне цене конкретне наруџбенице.   

 


